S. Johannis. S. Airbalt. S. Rota!'t 1.

849.

CHARTA QUA ROBERTUS ET UXOR EJUS HELENA, ET FILII EORUM ACARDUS ET ELDEARDIS,

TERRAM IN EADEM VILLA MONASTERIO CLUNIACENSI 'VENDUNT.

(A. a. 95.)

Domno fratri Emmardo abbati, cum cçteris fratribus Cluniensis,

ego Robertus et uxor mea Elena, et filii ejus Acardus et Eldeardis,

vendimus vobis terram in pago Matisconense, in villa Lornant, que
terminat terra que est vinea Sanctç Marie, et Bavoni, a meridie prato
Sancti Petri, a sero et a tertia via publica. Infra istas terminationes,

partem nostram vobis vendimus, et accepimus pretium solidos h, et fa-

ciatis post hune diem quicquid volueritis. Si quis vero hanc cartam

calumniare voluerit, non vindicet quod repetit, sed cui litem intulerit

auri libram unam componat, et hac (sic) carta firma et stabilis perma-
neat. Actum Lordoni castello. Signum Roberti et uxoris sue et filiorum

ejus, qui adfuerunt et firmare rogaverunt. SI Leutalt. S. Constantii,

Dedengo2. S. Martini. S. Johannis. S. Airbalt. S. Rotart. Benedictus

scripsit. Data die aunis, in mense madio, anno xvii regnante Lodoio

rege.

Pour la date, voyez la pièce
suivante. s II faut sans doute lire comme à la

charte
précédente Signum Dedengii:
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crato, egoHumbertus, pro amore et bona voluntate quam ego habeo,

et pro remedio anime mee, et genitoris mei et genitrici mee, et pro pa-
rentibus meis, dono ad ipsam casamDei, et domno Aimardo abbati, et

domno Eldibranno priori, et domno Aquino et donno Balduino, cum

aliis monachis servientibus Sancto Petro, quos numerare non possu-

mus, mansum indominicatum, ubi Rainuardus visus fuit manere, in

pago Matisconense, in finem Maciacense, in villa Fargias, illum man-

sum indominicato ad integrum; similiter alias res meas que ad ipsum
mansum aspiciunt, h§c sunt curtiferis cum edificiis, vineis, virgareis,

pratis, campis, silvis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, omnia et

ex omnia, quantum ego visus sum habere, ad integrum cum fràncisiis.

Similiter dono in villa Crosiaco mansum indominicatum, ubi Adalal-

dus visus fuit manere, totum ad integrum, et alias res meas que in ipsa
villa vel in ipsa fine visus fui habere, hec sunt mansure cum edificiis

suprapositis, cum vineis, virgareis campis pratis, silvis, pometum

pascuis, aquis aquarumque decursibus, omnia et ex ornnia, res inqui-

sitas, totum ad integrum. Similiter dono ad ipsam casam Déi clausum in
villa Orodo; terminat de ambabus lateribus terra Leotaldi, in uno fronte

via publica, in altero fronte aqua currente infra istas terminationes dono

ad integrum. Similiter dono de mancipiis meis nominativos Rainuart

cum uxore sua et infantes eorum tres et Adelelmo cum uxore sua et

infantes illorum. Istos mansoset istos mancipios ad integrum dono ad

-ipsam casam Dei, cum apendiciis eorum, ut faciant rectores Sancti

Petri quicquid facere voluerint in omnibus post istos dies. Si quis vero

homo, autego, vel de heredibus mei[s], hoc contradixerit, de auro nu

libras persolvat. Actum villa Cluniaco, in atrio Sancti Petri. Signum

CHARTA QUA HUMBERTUS RES SUAS IN VILLIS FARGIAS, CROSIAGO, ORODO, ETC.,

'
MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

>

(A. a. 100.)

850.
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Humberti, qui pro amore Dei donationem istam fieri jussit. S. Ar-

naldi. S. Roberti. S. Teoberti. S. Odgerii. S. Oggerii. S. Emart. S. Be-

ralt. S. Bernardi et Ornati. Et dono in alio loco ad ipsam casam. Dei,

farinarium super fluvium Vuanda. Ego Dodatus 1 rogatus'scripsi, da-

tavi die veneris, mense maio, anno xvii regnante Luddico rege

1 Deodalus.

2 Nous donnons ci-dessous une se-

conde copie du mêmeacte, d'une rédaction

différente on y remarque des change-
ments dans les noms de personnes et de

lieux et quelques additions. (A. a. 278.)
«Sacrosancto monasterio in honore

« sancti Petri de Cluniaco cui domnus Ay-
«mardus abbas preest, et sub eo dom-

«nus Eldebrannus et domnus Aquinus et

«domnus Balduinus, cum aliis multis mo-

«nachis servientibus Deo et sancto Pétro.

«Ego Humbertus, pro amore Dei et pro
«remedio anime mee et genitoris mei at-

« quegenitricis mee, et reliquorum paren-
«tum meorum, dono unum mansum in-

udominicatum ubi Ragnoardus visus est

«manere qui campus est in pago Matis-

«conensi, in fine Matiacensi, in villa Far-

agias. Similiter dono ex integro alias res

«méas quascumque in ipsa villa Fargias
vel per ipsos fines visus sum habere et

« tenere, \idelicet curtilos cum edificiis vel

domibus desupra positis, vineas verche-

rias, campos vel prata, partem meam

in silvis, aquis aquarumque decursus, et

«omnia que ad ipsum pertinent mansum.

«Dono et alium mansum in villa Crosilla,

«ubi Adalaldus visus est manere, ipsum
«cum appendiciis suis, ciirtïlis videlicet,

« cum edificiis vel domibus suprapositis
«vineis, vercheriis campis et pratis, par-
«tem meam in silvis pomis pascuis, aquis

« aquarumque decursibus omnia hec ad

« jam dictum locum dono et offero jure

«perpetuo. Dono etiam ad ipsum locum

« clausumunum qui est in villa Laorodo;

« qui clausus terminatur in utroque latere

terra Leotaldi, in una fronte via publica,
«in alia rivo currente. Similiter de man-

«cipiis meis quorum hec sunt nomina

« Ragnoardus cum uxore sua et iji liberis

«suis, Adalelemus cum uxore sua et v li-

« beris suis. Istos mansos et istum clausum

«et denominatos servos cum sua posteri-
«tate ex isto die in perpetuum dono et

« offeroDeo et bgato Petro, ad locum Clu-

« niacum, ut ipsius monasterii rectores per
« succedentia tempora teneant atque pos-
« sideant omnia hçc lege perpetua nemi-

« ne omnino contradicente. Si autem aii-

« quisde heredibus vel posteris meis, seu

« quilibet homo donationem istam contra-

«dicere aut calumpniari temptaverit, v li-

«bras de auro componat. Actum apud Glu-
«niacum, in atrio Sancti Petri. S. Huberti,

«qui donationem istam fecit et per cartam
«firmari rogavit. S. Bernaldi. S. Arnulfi.

«S. Rotberti. S. Teotberti. S. Otgerii. S.

« Emardi. S. Beraldi. S. Bernardi. S. Or-

«nadi. Et in ipso loco unam subterra-

« neam feci, et dono ad ipsam casam Dei

«farinarium super fluvium Guandam. Ego
« Deodatus rogatus scripsi, datavi in vi fe-

« ria in mense maio, regnante Ludovico

«rege. »
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Placuit atque convenit inter domnum Emardum, abbatem Clu-

niensis cenobii, et virum nomine Robertum, cum uxore sua Aia, qua-
liter de rebus commutare deberent; quod ita et fecerunt. Dedit

domnus Hemardus abbas, de parte Sancti Petri, pratum in pago Ma-

tisconse, in agro Martiacensi, in villa Varengo, in loco qui dicitur

Setorio, qui terminat a mane et ab una parte prato Sancti Petri, a

meridie et a vespera Roberti cum heredibus suis; habet in longuni

perticas xxn, in uno fronte perticas v, in alio IIII; et aliam petiolam
de prato in ipso loco; habet in longum perticas v, in latum n. Econtra

dedit Robertus ad partes Sancti Petri, in ipsa villa, pratum in loco qui
dicitur Brolio, et terminat in circuitu terra Sancti Petri, quantum in

ipso loco visi sumus habere et in prato Setorio petiolam de prato qui
abet in longum perticas v, in latum 11.Infra istas terminationes, ita

ut ab hac die et deinceps unusquisque liberam abeat potestatem fii-
ciendi quicquid voluerit. Si quis vero hanc commutationem calump-
niare voluerit, auri libram unam componat, et hec commutatio firma

permaneat. Actum Lurdoni castello. S. Roberti et uxoris su§ Aie, qui
fieri et firmare rogaverunt. S. Agnoni. S. Teoberti. S. Egelardi. S. Teo-